<sup>2)</sup> Ephes. II, 19—22.

<sup>3)</sup> Ephes. II, 1—7.

<sup>4)</sup> Joann. III, 16—17.

<sup>5)</sup> Joann. XVIII, 37.

<sup>6)</sup> Ephes. II, 14. 17.

*vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi.*<sup>7)</sup> *Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit; qui vero non crediderit, condemnabitur.*<sup>8)</sup>

Quum talis sit institutio Apostolici ministerii, pari modo omnes meae intentiones et exhortationes, omnes meae instructiones et labores directi esse debent ad conducendum Vos ad fontem divinae veritatis, per Vestram vocationem ad Fidem, ut operantes secundum eandem participes fiat is haereditatis filiorum Dei, et viventes in Christo pacem habeatis in Vobis et verum gaudium in Vestra sancta conversatione. Ast quum et mihi infimo et indigno servo divini mei Salvatoris collata sit potestas Apostolicae missionis, necessitate me sentio obstrictum, ut inviolabilem conservem istam auctoritatem, quam per me ipse exercet Salvator pro Vestra aeterna salute: ac hinc sequitur, quod omnis meus tacitus aut expressus consensus, quem praestiterim principiis sancto Evangelio oppositis, traditorem me constitueret Veritatis manifestatae de Coelo; sicuti omnis mea admissio humanorum usuum, qui mandatis Christi contradicerent, promittendo salutem, ubi divinus Magister pronuntiavit damnationem, quam maxime punibilis foret infidelitas erga Deum meum et execranda defraudatio animarum Vestrarum. Judicate itaque Vos ipsi, Dilectissimi Dioecesani, si ego aliud possim a Vobis quaerere quam reverentiam erga Auctoritatem, qua sum insignitus pro Vestra spiritali salute, submissionem erga Veritatem, quam praedicare debeo, obedientiam erga Praecepta, quae publicaturus sum; merces vero Vestrae devotionis, Vestrae fidei, Vestrique obsequii in Legem sanctam Dei Vobis praeparata est ab ipso Salvatore, qui erit quoque Vester Judex.

Juxta has paucas considerationes erit nobis quoque licitum, nostrae missioni applicare verba S. Pauli<sup>9)</sup>: *Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei.* Sed non impediende excellentia et dignitate hujus coelestis vocationis minime in hoc jam nos justificados reputamus; qui judicat nos, Dominus est: unde participes sublimis ministerii atque gravis sollicitudinis pastoralis cum eodem Apostolo nos quoque attestamur, aequo animo nos paratos esse ad sufferentiam, *si vocemur stulti propter Christum, vos autem prudentes in Christo; nos infirmi, vos autem fortes; vos nobiles, nos autem ignobiles; si acciderit, ut maledicamur, benedicemus; persecutionem patientes sustinebimus; blasphemati obsecrabimus.* Reverentes igitur Vestram sapientiam, et magni aestimantes Vestras virtutes, sufferentes pariter ignorantiam multorum et plangentes caecitatem aliorum nec non perversitatem quorundam, Nos aliud desiderium non portamus quam illud, ut formetur in Vobis, Dilectissimi, spirituale aedificium, quod consurgat in gloriam templi Christi, quod fiat, ut verificetur etiam